durata pari ad ulteriori 36 mesi e pertanto fino al 28/02/2031 e di prorogare 

il contratto per una durata pari ad ulteriori 6 mesi. 

3) Il corrispettivo dovuto dal Comune all’Appaltatore, per il pieno e 

perfetto adempimento del presente contratto, viene stabilito in complessivi 

netti € 3.190.780,27 (Euro tremilionicentonovantamilasettecentottanta/27), 

oltre ad oneri I.V.A., corrispondente all'applicazione del ribasso offerto del 

8,88 % sull'importo del servizio a base di gara di Euro 3.457.024,00, come 

da offerta economica dell'Appaltatore e relativo Allegato 5 (dichiarazione 

costi della Manodopera), allegati al presente atto per formame parte

[...]

Come stabilito nel disciplinare di gara, gli oneri della sicurezza derivanti da 

rischi di natura interferenziale sono pari a € 40.740,00. 

In sede di offerta, I’ Appaltatore ha altresi dichiarato, ai sensi dell’art. 95 

comma 10, del Dlgs. 50/20126 ss.mm.ii, che i propri costi della 

manodopera ammontano ad € 2.519.761,92 

(duemilionicinquecentodiciannovemilasettecentosessantuno/92) ed i propri 

oneri aziendali della sicurezza ammontano ad € 94.500,00 

(novantaquattromilacinquecento/00). 

4) L'appalto viene concesso ed accettato sotto l'osservanza piena, assoluta 

ed inscindibile delle norme, condizioni, patti e modalita previsti dal 

Capitolato speciale descrittivo e prestazionale, allegato al presente atto 

per formarne parte integrante e sostanziale, dispensatamene la lettura per

[...]

assunti con il presente contratto, come previsto dall’art. 103 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m. e i. e dall'art. 20 del Capitolato speciale descrittivo e 

prestazionale, ha presentato polizza fideiussoria n. 199651445 rilasciata da 

UnipolSai Assicurazioni per la garanzia definitiva di € 159.539,01 (Euro 

centocinquantanovemilacinquecentotrentanove/01), ridotta del 50% poiché 

I'Appaltatore risulta in possesso della certificazione di qualita UNI EN ISO 

9001:2015 ai sensi dell'art. 93, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, che si trova 

conservata al Protocollo Generale n. 103138 del 14/03/2024.